



# Safran Laddu, 120g

Ayurvedischer Kichererbsenkonfekt



<b>Artikelnummer</b> 819	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 001196	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 007563	<b>eco-ID</b> 51999	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Govinda



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

44,8 % gemahlene Kichererbsen\*, Kokosöl\*,  
Vollrohrzucker\*,  
0,003 % Safran\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Edler Safran verfeinert diesen besonderen Laddu – besonders für den Pitta-Typ geeignet.

## Besonderheiten

Traditionelles ayurvedisches Teekonfekt, ohne Aromazusätze, glutenfrei

## Kurzbeschreibung

Laddu Safran ist eine ganz besondere Nascherei, die nach einem ayurvedischen Rezept zubereitet wird. Besonders fein wird das Laddu Safran durch die Veredlung mit Safran. Ideal zum Tee und nach der Meditation!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Naschen

## Herstellung

Handarbeit und Liebe zum Detail stehen dabei im Vordergrund.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei max. 20°C lagern.



# Safran Laddu, 120g

Ayurvedischer Kichererbsenkonfekt



<b>Artikelnummer</b> 819	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 001196	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 007563	<b>eco-ID</b> 51999	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Pecanuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Mais, Pfeffer, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Kakao, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓    Rohstoffe nicht jodiert ✓    Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Safran Laddu, 120g

Ayurvedischer Kichererbsenkonfekt



<b>Artikelnummer</b> 819	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 001196	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 007563	<b>eco-ID</b> 51999	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Vollrohrzucker  
Koffeinangabe..... koffeinfrei

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Ayurvedischer Kichererbsenkonfekt  
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2245 kJ / 536 kcal  
Fett..... 38 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 34 g  
Kohlenhydrate..... 40 g  
davon Zucker..... 20 g  
Ballaststoffe..... 6,1 g  
Eiweiß..... 7,8 g  
Salz..... 0,03 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel  
Verpackungsmaterial..... PP, Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß, nach Kichererbsen und Safran  
Geruch..... Typisch, leicht geröstet und nach Kichererbsen  
Konsistenz..... Fest, schmelzend im Mund